PADRENUESTRO

Pater noster, qui es in
cælis, sanctificetur nomen
tuum. Adveniat regnum
tuum. Fiat voluntas tua,
sicut in cælo et in terra.
Panem nostrum
quotidianum da nobis
hodie. Et dimitte nobis
debita nostra, sicut et nos

Padre nuestro, que estás en
el cielo, santificado sea tu
Nombre; venga a nosotros
tu reino; hágase tu
voluntad en la tierra como
en el cielo. Danos hoy
nuestro pan de cada día;
perdona nuestras ofensas,
como también nosotros

dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos malo. Amen.

perdonamos a los que nos ofenden; no nos dejes caer en la tentación, y líbranos del mal. Amén.

AVEMARÍA

Ave María, grátia plena; Dóminus tecum; benedícta tu in muliéribus, et benedíctu fructus ventris tui, Jesus. Sancta María, Mater Dei, ora pro nobis, peccatóribus, nunc et in hora mortis nostrae. Amen.

Dios te salve, María, llena eres de gracia; el Señor es contigo. Bendita Tú eres entre todas las mujeres y Bendito es el fruto de tu vientre, Jesús. Santa María, Madre de Dios, ruega por nosotros, pecadores, ahora y en la hora de nuestra muerte. Amén.

GLORIA

Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in saécula saeculórum. Amen.

Gloria al Padre, y al Hijo y al Espíritu Santo. Como era en el principio, ahora y siempre, y por los siglos de los siglos. Amén.

REGINA COELI

Regina coeli laetare,
alleluia. Quia quem
meruisti portare, alleluia.
Resurrexit, sicut dixit,
alleluia. Ora pro nobis
Deum, alleluia.

V/. Gaude et laetare Virgo
María, alleluia.

R/. Quia surrexit
Dominus vere, alleluia.

Oremus:

Deus, qui per
resurrectionem Filii tui,
Domini nostri Iesu Christi,
mundum laetificare
dignatus es: + praesta,
quaesumus; ut, per eius
Genetricem Virginem
Mariam,* perpetuae
capiamus gaudia vitae. Per
eundem Christum
Dominum nostrum.

R/. Amen.

V. Divinum auxilium ✠
máneat semper nobiscum.

R. Amen.

Reina del cielo, alégrate.
Aleluya. Porque el Señor a
quien mereciste llevar,
aleluya. Resucitó según lo
dijo, aleluya. Ruega a Dios
por nosotros. Aleluya.

V/. Gózate y alégrate,
Virgen María; aleluya.

R/. Porque ha resucitado
verdaderamente el Señor;
aleluya.

Oremos.

Oh Dios, que por la
resurrección de tu Hijo,
nuestro Señor Jesucristo,
te has dignado dar la
alegría al mundo,
concédenos que por su
Madre, la Virgen María,
alcancemos el goce de la
vida eterna. Por el mismo
Cristo Nuestro Señor.

R/. Amén.

V. Que el auxilio divino
permanezca ✠ siempre
con nosotros.

R. Amén.